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ANEXO No.1

MODELO CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
Bogota, Marzo 25 de 2014

Seflores
AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA
Ciudad

Referencia: PROCESO DE MINIMA CUANTIA VJ-VAF-MC-004-2014

Objeto: EL CONTRATISTA se obliga para con la Agencia Nacional de Infraestructura a
suministrarle tiquetes aéreos en rutas nacionales y/o internacionales, para el
desplazamiento de los funcionarios que asi lo requieran.

Nosotros los suscritos: FESTIVAL TOURS L’ALIANXA SAS mediante el presente
documento presentamos propuestas para: “EL CONTRATISTA se obliga para con la
Agencia Nacional de Infraestructura a “suministrarle tiquetes aéreos en rutas nacionales
y/o internacionales, para el desplazamiento de los funcionarios que asi lo requieran.”, asi
mismo manifestamos lo siguiente:

1. Que en mi calidad de representante legal, tengo capacidad para presentar esta
propuesta.

2. Que esta propuesta y el contrato que llegare a celebrarse, sélo compromete al
proponente. '

3. Que ninguna entidad o persona distinta de los firmantes tiene interés comercial en esta
propuesta ni en el contrato que de ella se derive.

4. Que conocemos la informacion general, especificaciones y demas documentos de la
presente invitacién y aceptan los requisitos y condiciones en ellos contenidos, incluidos
sus adendas.

5. Que declaramos bajo la gravedad del juramento no hallarnos incurso en ninguna de las
causales de inhabilidad e incompatibilidad establecidas en la Constitucién Politica y en la
ley, asi como tampoco nos encontramos en ninguno de los eventos de prohibiciones
especiales para contratar.

Teusaquillo Cra 13 #40 A - 25 PBX: 288 0031 FAX: 2874987
Chico Cra 15 # 93 B 52 PBX: 634 6088 FAX: 6222128
www.festivaltours.com.co online@festivaltours.com.co

ROOOGOZ



Kol

Viajes
Festival Tours ;..\

E;

8. Que la informacién suministrada es veraz y no fija condiciones econdmicas
artificialmente bajas con el propésito de obtener la adjudicacion del contrato.

7. lgualmente declaro que en caso de sobrevenir alguna inhabilidad, me haré responsable
frente a la Agencia y ante terceros, por los perjuicios que se ccasionen y me comprometo
a ceder el contrato, previa autorizacion escrita de la Agencia, o si ello no fuere posible,
renunciaré a su ejecucion.

8. Que nos comprometemos a ejecutar el objeto del contrato en el plazo indicado en la
Invitacién No VJ-VAF-MC-004-2014.

9. Que ta presente propuesta tiene una vigencia minima de treinta (30) dias calendario,
contados a partir de la fecha de entrega de la misma.

10. Que si nos adjudica el contrato, nos comprometemos a suscribir el mismo y constituir
las garantias dentro de los términos sefialados para ello y a cumplir con las
especificaciones técnicas de la Invitacion Publica VJ-VAF-MC-004-2014.

11. Que no nos encontramos reportados en el Boletin de Responsables Fiscales vigente,
publicado por la Contraloria General de la Republica, de acuerdo con lo previsto en el
numeral 4 del articulo 38 de la Ley 734 de 2002, en concordancia con el articulo 60 de la
Ley 610 de 2000;

12. Que conocemos las leyes de la Republica de Colombia que rigen la presente
contratacion.

13. Que los precios de la propuesta son validos por un término treinta (30) dias contados
partir de la fecha y hora del cierre del proceso. Si se amplian los plazos, la propuesta
continuara vigente por dicha prérroga.

14. Que hemos tomado nota cuidadosa de las especificaciones y condiciones de la
presente contratacion y aceptamos todos los requisitos de la misma.

15. Que conocemos el compromiso anticorrupcion y nos comprometemos a darle estricto
cumplimiento.

16. Que la presente propuesta consta de _42, folios debidamente numerados, todos
los cuales se entienden rubricados con la firma de la presente carta.

17. Que los valores unitarios por item son los que se relacionan en el Anexo 04 de la
presente propuesta.

Teusaquillo Cra 13 #40 A - 25 PBX: 288 0031 FAX: 2874987
Chico Cra 15 # 93 B 52 PBX: 634 6088 FAX: 6222128
www.festivaltours.com.co online@festivaltours.com.co

B 00003



Viajes

Los datos de la empresa son:

Denominacion o razoén social: Festival tours L’Alianxa

Nit Nomero 800.193.221-0
Domicilio: Cra13 No.40A -25
Ciudad y Pais: Bogota - Colombia
Teléfono: 2880031

Fax N° 6222128

Con la firma del presente documento manifiesto bajo mi responsabilidad que la
informacién aqui consignada es veraz.

Atentamente,

uplente-del Gerénte

€.C. No! 52.585.949 De Bogota
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CERTIFICACION CUMPLIMIENTO ARTICULO 50 LEY 789 DE 2002 Y 828 DE 2003

Bogotd D.C. Marzo de 2014 ¥

Yo, ADOLFO MARIN BERMEO, Identificado con la Cedula de ciudadania N° 19.327.846
expedida en Bogotad actuando en mi condicién de Representante legal de FESTIVAL
TOURS L'ALIANXA S.A.S con Nit. 800.193.221-0 manifiesto bajo la gravedad del

juramento:

Que la empresa ha CWO durante los seis meses anteriores a la fecha de entrega de Ia
presente certificacionf con lo pagos al Sistema General de Seguridad Social Integral

(salud,

pensiones y riesgos profesionales) y con los aportes parafiscales

Correspondientes a todos sus empleados vinculados por contrato de trabajo, por lo que
declaro que se encuentra a paz y salvo con las empresas Promotoras de Salud - EPS,
Sociedades Administradoras de Fondos de Pensiones y Cesantias - AFP,
Administradoras de Riesgos Profesionales - ARP, Cajas de Compensacioén Familiar,
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje SENA.

=T

ADOL
Repre

O MARIN BERMEO
rentante Legal
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PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Moo 1 o 0

GENERAL DE LA NACION No. 55145672

P

Bogota DC, 25 de marzo del 2014

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilldades
{SIRI), el(la) sefor{a) FESTIVAL TOURS LTDA  identificado(a) con NIT nimero 8001932210:

NC REG!ISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias eecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expaedicion y, en todo case, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento o poseslén en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedenles, se cerlificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilldades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funclones publicas en
ajercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantfa. Este documento tiene efectos para acceder al sector plblico, en los tdrminos gue
astablezca la ley o demds disposiciones vigentes. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la
Entidad, validar la informacion que presente el aspirante en la pagina web: hitp:ffwww.procuraduria.gov.co/portalfantecedentes.himl

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division Centro de Atencion ai Pablico {CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADC SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division Centro de Atencicn al Publico (CAP)
Linea gratuita (18000910315, decap@procuradutia.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 80 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105, Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS FISCALES Y
JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

C

respectivamente, relamonados a contmuamén 'NO SE_
RESPONSABLES FISCALES. .

No. Identificacion PAJ 1800193221
No. Identificacion R/L  |19.327.846
Cadigo de Verificacion (1149490692014

Esta Certificacion es valida en todo .;f:l Terri'gorlo

i 'ré de 2004, la firma mecédnica aqui

e A

DIANA DEL PILAR AMEZQUITA BELTRAN

S e i - ATy IMMC eomen
Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.

® SIBOR Pagina 1 de 1
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REFUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICIA NACIONAL DE COLOMBIA

Inicio Institucian Contdctanos

.

Consulta en linea de Antecedentes y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que a la fecha, 25/03/2014 a las 14:39:54 el ciudadano con Cédula de Ciudadania N° 52585949 y
Nombres: QUINTERO SANCHEZ LUZ MARINA
NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de acuerdo con el art. 248 de la Constitucidon Politica de Colombia.

En cumplimlento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por ta Honorable Corte
Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES”
aplica para todas aquellas personas gue no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial

. competente haya decretado la extincion de la condena o la prescripcidn de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de cédula correspondan con el documento de
identidad suministrado,

Si tiene alguna duda con el resultado, por favor acérquese a las [nstalaciones de la Policia Nacional
mas cercanas.
Esta consulta solo es valida para el territorio colombiano obedeciendo a los pardmetros establecidos en
el ordenamiento constitucional.

Volver al Inicio

*

Solicitudes, Quejas, Reclamos

POLICEA HACIDNAL DE COLOMBIA
Carteia 59 H* 24:21, CAN, fogotd b
Atonclén administraliva de lunos a viernes de Biom o 12pm y 2pm & Spm
Requertmiontos cludadanos 24 harus
neo de Alencidn ol Civdadano Bogoeld: (571) 21891 11/7112 - Reste del pals: 018000 910 600
FAX (571) 3159581 + E-mall: KnendiecloRpolicla.gov.co

https://antecedentes policia.g ov.co: 7005/\WebJudiclal/formAntecedentes. xhiml 12
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REPUBLICA DE COLGMBIA
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICIA NACIONAL DE COLOMBIA

Inicio Instituclén Contdctenos

Consulta en linea de Antecedentes y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que a la fecha, 25/03/2014 a las 14:38:37 el ciudadano con Cédula de Ciudadania N° 19327846 y
Nombres: MARIN BERMEQ ADOLFO
NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de acuerdo con el art. 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte
Constitucional, 1a leyenda "NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES”
aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial
competente haya decretado la extincion de la condena o la prescripcién de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de cédula correspondan con el documento de
identidad suministrado.

Si tiene alguna duda con el resultado, por favor acérquese a las instalaciones de |a Policia Nacional
mas cercanas.
Esta consulta solo es valida para el territorio colombiano obedeciendo a los pardmetros establecidos en
el ordenamiento constitucional. '

r 1
i |

. Volver al Inicio j

i

' Solicitudes, Quejas, Reclamos |

POLICEA HACIONAL DR COLOMBIA
Careta 57 N* 26:21. CAN, Bogold DG
| atenclén adminiiraliva de Tenes a viermos de d:am o 12pm y 2pm o 5pm
: Requeimiantos civdadanes 24 heras
tineo de Atenclén o Cludadune Bagohd; (5711 3169111/9112 « Resto del pois: 68000 110 560
FAX (571) 3159581 - E-mall: Beesdkeclompoliciogov.co

{:@ Presidencia ; Ministerio vﬁ Gobiemno : portal Unico
Ed dela Republica de befenso : W entineo : de Coniratecidn

Todos los derechos reservados 2011,

https:/fantecedentes.policia.g ov.co: 7005MebJ udicial for mAntecedentes xhtml "
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anato

CENTRAL

LA ASOCIACION COLOMBIANA DE AGENCIAS DE VIAJES Y TURISMO
ANATO CAPITULO CENTRAL.

CERTIFICA

Que la Agencia de Viajes y Turismo FESTIVAL TOURS L’ALIANXA SAS.
identificada con NIT 800.193.221 domiciliada en la ciudad de Bogots, y

coh cbdigo IATA 76~ 500255 se encuentra afiliada a nuestra Asosiasion -

permanece vigents y e ericuentra-a Pazy Saivo portedo concepto.

Se expidea solicitud del interesado, en Bogots, ales diez y nueve-
dias del mes de Febrero del afio Dos Mil Catorce (2.014
presentada ante QUIEN CORRESPONDA.

“9)
, para ser

Oficina Capitulo Central
Cra. 19B No 83-63 Piso 2
Teléfono: (571) 742 44 48
Fax: (517) 742 44 48 Ext. 9
gerencia@anratocapitulocentral.net
Bogotd, D.C. - Colombia
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FeStivaI Tours Travel Network
APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL
LEY 816 DE 2003 )

El suscrito Luz Marina Quintero Sanchez, en su calidad de Suplente del Gerente
de Festival Tours L'Alianxa., manifiesto bajo la gravedad de juramento, que De
acuerdo con la ley 816 del 2003 y con el fin de garantizér la reciprocidad y a
apoyar la Industria Nacional, ofrezco contratar personal y adquirir material 100%
Colombiano para el desarrollo del objeto del Contrato con Agencia Nacional de

Infraestructura.

Teusaquilio Cra 13 # 40 A-25 PBX: 288 0031 FAX: 2874987
Chico Cra 15 # 93 B 52 PBX: 634 6088 FAX: 6222128
www.festivaltours.com.co online@festivaltours.com.co
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ANEXO 3

CERTIFICACION DE EXPERIENCIA

Relaciéon de contratos numerados en forma descendente, adjuntando la (s) certificacion

(es) de experiencia en areas relacionadas

debera (n) contener minimo la siguiente informacién:

con los objetivos especificos, la (s) cual (es)

/

h 00023

Razén social de la empresa contratante
gue expide la certificacion

Ministerio de Salud y Proteccidn Social /

.// )
Vs

Nombre de la persona que expide la
certificacion

Luis Benicio José Jiménez Quintero/
Ve

Cargo de la persona que expide la | Jefe Grupo de Contractual
certificacion

Direccién Cra. 13 N°32-76
Teléfono 3305060 -
No. de Contrato 462

Valor (en pesos) $465.480.500

Duracién 3 meses

Fecha de inicio Agosto 03 de 2012

Fecha de terminacién

Noviembre 30 de 2012

Objeto

Contratar el suministro de de pasajes en
rutas nacionales e internacionales para los
desplazamientos de los §,eridores publicos
y contratistas del Ministerio de salud y

Porcentaje de Ejecucion

Proteccion Social
100% /

Sanciones yfo multas

No aplica

Firma del proponente

O SANCHEZ

SUPLENTE DEL GERENTE

Teusaquillo Cra 13 #40 A - 25
Chico Cra 15 # 93 B 52
www, festivaltours.com.co

PBX: 288 0031 FAX: 2874987
PBX: 634 6088 FAX: 6222128
online@festivaltours.comc.o
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EL. SUSCRITO COORDINADOR DEL GRUPO DE GESTION:CONTRAGTUAL
DEL MINISTERIO DE SALUD Y PROTECCION SOCIAL

CERTIFICA:

Que de conformidad con los antecedentes que obran en el Archivo del Ministerio de la Salud y Proteccidn Soclal, se
encontré el documento otiginal correspondiente al Contrato de Sumiinistro suserito con FESTIVAL TOURS LTDA”
identificado-con NIT 800,193.221:0;

> CONTRATO-DE-SUMINISTRO.No. 462640'-66»]0"0 de 2012 de! cualse-toma.lo siguiente:

OBJETOQ: “Contratar el suministro de pasajes aéreos en rutas nacionales e internécionales para los desplazamientos
de los servideres publicos y contratistas del Ministerio-de Salud y Proteccién Sogial,”-

PLAZO DE EJECUCION: ‘E! plazo de ejecucion se j;;br;laré a partir de Ja aprobacitn de la garantla, previo registro
presupuestal y hasta el 30 de noviembre de 2012."-Pbliza de seguro de cumplimiento que fue aprobada el 03 de
agosto de 201

VALOR; “E! valor del contrato es hasta por la suma de CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO MILLONES
CUATROCIENTOS OCHENTA MIL QUINIENTOS PESOS ($465.480.500,00) M/CTE,Aficluidos: tados los costos
directos e Indirectos y los impuestos, tasas y contribuciones que conlieve la celebracion y ejecucion total del
cohtrate.” :

CUMPLIMIENTO: Segtin Formato de Evaluacion de Proveedores, suscrito por la supervisora del ontrato, el
14.de diciembre de 2012, fa calificacion del proveedor de bienes y/o servicios es EXCELENTE:”

LIQUIDACION; El Contrato de Suministra No. 462 de 2012 fue liquidado seguin Acta de: Liguidacion suscrita el 26 de
diciembre de 2012./

Se expide en Bogota D.C., a los 2 /i MAYO 2013 a solicitud del interesado-

o

LUIS BENICIO JOSE JIMENEZ QUINTERO

ElabordfAndread
C:\Documents and Setlingsiaochoas\EscritoriciModelo Certificagion doc

Péginaldel

Cra. 13 No. 32-76 Bogota D.C
PBX: (57-1) 3305000 - Linea gratuita: 018000-910097 Fax: (57-1) 3305050 www.minsaiud@gov.cg’w\



Viajes

Festival Tours ...

k
-0°L-0-M-8-1-A

ANEXO 3

CERTIFICACION DE EXPERIENCIA

Relacidn de contratos numerados en forma descendente, adjuntando la (s) certificacion
(es) de experiencia en areas relacionadas con los cobjetivos especificos, la (s) cual (es)

debera (n) contener minimo la siguiente informacion:

e
-

e

pd

Razdn social de la empresa contratante
gue expide la certificacion

Unidad  Administrativa  Especial de

Aeronautica Civil

Nombre de la persona que expide la
certificacion

Carlos Ricardo Mendieta Pineda

Cargo de la persona que expide la | Director Administrativo
certificacion _
Direccién Av. El Porado No. 103 - 15
_Teléfono 2962752 /

No. de Contrato

13000064 — OH — 2013

Valor (en pesos)

$562.063.279

Duracion

7 meses

Fecha de inicio

Mayo 23 de 2013

Fecha de terminacién

Diciembre 18 de 2013

Objeto

Suministro de pasajes aéreos nacionales e
internacionales para comision  de
capacitacion de los funcionarios de la
entidad

Porcentaje de Ejecucidn

100%

Sanciones y/o multas

No Aplica

Firma del proponente

Teusaquillo Cra 13 #40 A - 25 PBX: 288 0031 FAX: 2874987

Chico Cra 15 # 93 B 52

PBX: 634 6088 FAX: 6222128

www . festivaltours.com.co online@festivaltours.comc.o
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RERONAUTICA CIVIL

Unittad Adninisieativa Especial

EL DIRECTOR ADMINISTRATIVO /
DE 1.A UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE AERONAUTICA CiVIL
(899.999.059-3)
CERTIFICA:
QUE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE AERONAUTICA GIVIL SUSCR@@/E/L SIGUIENTE CONTRATO
NOMBRE QUIEN EXPIDE LA CERTIFICAGION: CARLOS RICARDO MENDIETA PINEDA < e v
TELEFONO: 2963561 _ /
CONTRATISTA: FESTIVAL TOURS L’ ALIANXA §.A.8, NIT 800.193.221 - p/
( ' NUMERO DEL CONTRATO: 13000064 - OH - 2013
MODALIDAD DEL CONTRATO: SUMINISTRO

SUMINISTRO DE PASAJES AEREQS NACIONALES E INTERNACIONALES PARA

OBJETO DEL CONTRATO: GOMISION DE GAPACITACION DE LOS FUNCIONARIOS DE LA ENTIDAD

NN

PLAZO INICIAL SIETE {07) MESES Y/O HASTA AGOTAR ELPRéSUPUESTO DEL CONTRATO /
FECHA INICIO: 23 DE MAYO DE 2013 /
VALOR INICIAL: §560.000.000.00 INGLUIDO VA /
VALOR-FINAL EJECUTADO $562.083.279.00 INCLUIDO VA
FECHA TERMINACION : 18 DE DICIEMBRE DE 2013 .
rd
CALIDAD Y CUMPLIMIENTO: gE ED]E%{AE?{ED%%{)E;O DEL CONTRATO SEGUMN ACTA})gRECI FINAL DE FECHA 18
FECHA DE EXPEDICION DE LA PRESENTE CERTIFICACION: 25 DE FEBRERO DE 2014 /
Direcgidn: AVENIDA EL DORADO N* 103 -- 15

( Giudag: BOGOTA, D.C. /
CARLOS RICARDD MENDIETA PINEDA
Direclor Administrativh/

RADICADO
REVISG ; JANETH DAYANES POLANIAS *{
_ +
0 Bo: Dr ARTURO NINO Z&\TNO Jefe Grupo Procesos Contracluales

ELABORO | LARRAHONDO W N
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ANEXO 3

CERTIFICACION DE EXPERIENCIA

:Ng C0o027

Relacién de contratos numerados en forma descendente, adjuntando la (s) certificacion
(es) de experiencia en areas relacionadas con los objetivos especificos, la (s) cual (es)
debera (n) contener minimo la siguiente informacion:

Razén social de la empresa contratante
que expide la certificacion

Orquesta Filarmonica de Bogoty -
-

Nombre de la persona que expide la
certificacién

Martha Yolanda Sanchez Guasga/

Cargo de la persona que expide la | Sub-Directora Sinfonica
certificacion _ i
Direccién Calle 39 Bis N° 14 =57
Teléfono 2883466

No. de Contrato 153-2012 d

Valor (en pesos) $158.000.000

Duracién 8 meses '

Fecha de inicio

Mayo 25 de 2012

Diciembre 21 de 2012

Fecha de terminacion

Objeto

Realizar el suministro de
aéreos en rutas nacionales e
internacionales  necesarios  para z
desarrollo de las actividades progran}a{aes
por la entidad para la vigencia 2012, de
conformidad con los Pliggos de
Condiciones y la propuesta presentada,
documentos gue forman parte integral del
contrato

los tiquetes

P

Porcentaje de Ejecucion

100%

No Aplica

Sanciones y/c multas

Firma del proponente

P

el
g’ZMARlNA Ul RE'SANCHEZ
SUPLENTE DEL GERENTE

Teusaquillo Cra 13 #40 A - 25 PBX: 288 0031 FAX: 2874987

Chico Cra 15 # 93 B 52

PBX; 634 6088 FAX: 6222128

www,fastivaltours.com.co online@festivaltours.comec.o




“AGALDIMAYOR - _ L. 0 ‘2 3
. DERGOATADG, , S
SECRNIARIADE SuCTiay RECREAON Y OErORTE S

Oreunsla FISTMONN 40 Dogais

. . . . . . . ,/‘/;
SUPERVISORA DEL CONTRATO DEL CONTRATO No.163=-2012 .. -

‘SUSCRITO POR LA ORQUESTA F!LVMOMC"A;DE'

. BOGOTA
HACE CONSTAR

Que con -f'fundamaritﬁ-ienr"{a‘ constancia:-de. certlficacion No. - OAJ-74-2013 expedida ¢l dfa

dieciséls (16) de Mayo de dos:mil trece 05;2‘0\’,{3),‘ por-la Jefe de'la Oficina Asesara Juridlea se
certifica que la-émptesa FESTIVAL TQURS LIMITADA, con NIT.. 800:193,221-0 representada

MARIN

Objeto: Realizar el suministro -de los tiquetes aéreos- en rutas nacionales. e Internacichales

necesarias-para ¢l desarrollo de las actividades programadas. por la-entidad para la-vigencia -
2012, de conformidad con |6€ pliegos 'de’ condiciones y la-propuesta presentada, documantos = .

que forman -parte-_fn;?,del_ contrato, ..
TERMINO DE EJECUCION: Ei plazo de ejecucion del contrato sera por el per_ioda,dgmpfféndid_o
entre la ‘suscripclén del atta de iniclo, previo cumplimiente de los requisitos de.
'perfeccib‘nap’ n’tbt-iy-.-e]ec'uplé/n-,.~es decir desde ¢l 25 de -mayo de 2012 hasta 91/21 de:Diciampre 7
de 2012, - 4 ya

7 ‘ .
VALQR:-DEL GON: {ATO “glento. cincuenta. y o¢ho miliones: de pasos morieda coirlente

Que-ag
“las.obligaciénes plieron & satisfaccion:y.la calificacion del servici esBUENA.

La presente constancia se expide a peticion del-interesado, dada en‘Bogotd a los sels () dlas
del mes de marzo de dds mil catorce (2014). g : '

Cordialmente;

7 A
76/ et /) Gean
ANGHEZ GUASEA
e-i'g.u'p,g'rvfsp;‘% sontrato N° 153-2012
GOTA.

RTHA YOLANDA'

DRAQUESTA F@R AONIGA DE BO

Proyedts: dusn Manual Posses Padroza .
- ) (‘i;" . ' s

Calle 39/Bis No. 1457

~CédigoPostal 114311
Tel: 288 3466.
www.filarmonicabogota.gov,co
Info: iinea 195

] Filarménjca
" dle Bogota
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ESPECIFICACIONES TECNICAS O ALCANCE DEL OBJETO

a. Suministrar los pasajes aéreos en rutas nacionales e internacionales en la clase que la
Agencia Nacional de Infraestructura escoja a través del Supervisor designado para el
contrato, la cual en ningun caso podra ser E;ecutlva -

b. Proporcionar a la Agencia Nacional de Infraestructura un listado de tarifas aéreas
nacionales e internacionales en las diferentes rutas y clases ‘listado el cual debera
mantenerse actualizado durante la vigencia del contrato. .

¢. Aplicar la tarifa disponible mas econdmica en el momento de la reserva, teniendo en
cuenta las politicas de la Agencla Nacional de Infraestructura sobre la expedicion de
tiquetes en tarifa econdmica.

d. Situar los tiquetes aéreos en el lugar que indique el supervisor designado para el
contrato, ya sea en el interior del pais 0 en el exterior, sin costo adicional para la Agencia
Nacional de Infraestructura.

e. Entregar pasajes electronicos, con las respectwas reservas, reconfirmaciones y valor
total, sin importar el dia o la hora de sollc:ltug/
f. Efectuar las conexiones, reservaciones y confirmacién de sillas en todos los vuelos
solicitado por el supervisor designado por la Agencia Nacional de Infraestructura para el
contrato.

g. Enviar via fax o por correo electronico, dentro de las dos (2) horas siguientes, si se trata
de reservas para vuelos nacionales o diez (10) horas siguientes si se trata de reservas
para vuelos internacionales, una vez se realice el requerimiento que le haya efectuado la
Agencia Nacicnal de Infraestructura, la confirmacion de la reservacién al correspondiente
supervisor del contrato, indicando el costo y clase del pasaje reservado. .— "

h. Disponer de una linea telefénica y una linea celular, para comunicacién exclusiva con la
Agencia Nacional de Infraestructura las veinticuatro (24) horas del dia, durante el plazo
del contrato incluyendo dominicales y festivos.

I. Disponer de una (1) persona, en las instalaciones de la Agencia Nacional de
Infraestructura durante toda la ejecucién del presente contrato para la atencién de
funcionarios y colaboradores de la Agencia Nacional de Infraestructura en el horario de
8:00 a.m. a 5:00 p.m. de lunes a viernes (dias habiles). .~

j. Asignar una persona responsable de la cuenta de la Agencia Nacional de Infraestructura
que atienda todo lo relacionado con el desarrollo del contrato. -

Teusaquillo Cra 13 #40 A - 25 PBX: 288 0031 FAX:; 2874987
Chico Cra 15 # 93 B 52 PBX: 634 6088 FAX: 6222128
www . festivaltours.com.co online@festivaltours.comc.o



Viajes b
Festival Tours ...,

k. Otorgar para la Agencia Nacional de Infraestructura, a través del supervisor del
contrato, los beneficios comerciales e incentivos a que tenga derecho, ya sea por el
numero de tiquetes entregados, por el valor de los mismos o/rmr,eu“élquier otro criterio.

|. Establecer las rutas de viajes de acuerdo con lo solicitado.

m. Dar respuesta inmediata al funcionario designado de solicitar los tiquetes, sobre lo
relacionado con el desplazamiento (aerolinea, rutas, fecha, hora de salida, conexiones,
tarifa, aeropuerto de salida y record de reserva). .~

o

n. Elaborar tiguete de acuerdo con la reserva solicitada. e
o. Reconfirmar ta reserva. -

p. Realizar la cancelacién de las reservas de tiquetes aéreos, cuando el Supervisor o la
persona designada por la Agencia-Nacional de Infraestructura de realizar las solicitudes
respectivas, asi lo soliciten. ~

. Presentar adjunto a cada factura, .el saldo en dinero del contrato, y un informe en el
cual se indique la cantidad de-tiquetes suministrados, tarifas aplicadas, descuentos,
destinos, clase y usuario. .~

r. Abstenerse de emitir tiquetes con cargo al contrato cuando el saldo del mismo se
hubiese agotado. Es obligacién del contratista llevar el control de la ejecucion del contrato,
a fin de no sobrepasar el presupuesto contratado; si ello ocurriere el contratista
respondera con sus propios recursos por el valor de los tiquetes que se hayan emitido,
exonerando a la Agencia de cualquier responsabilidad al resp?ng_. .

s. Garantizar el suministro de tiquetes aéreos nacionales e internacionales en el sitio y
dentro del plazo que determine para el efecto la Agencia Nacional de Infraestructura, de
acuerdo con las solicitudes que se efectlen, en las rutas, fechas y horarios requeridos.

t. Garantizar los cambios de rutas y revisado de tiquetes necesarios para el adecuado y
oportuno desplazamiento de los funcionarios de la Agencia Nacional de Infraestructura, a
solicitud del supervisor o del funcionario comisionadd.

u. Realizar los reembolsos de tiquetes, cuando la Agencia Nacional de Infraestructura lo
requiera, de acuerdo con las condiciones y normas que regulan la materia,.~

v. Cumplir con el pago oportuno y de acuerdo con las normas que lo regulan, de las
prestaciones sociales a sus empleados y aportes parafiscales correspondientes.-

Teusaquillo Cra 13 #40 A - 25 PBX: 288 0031 FAX: 2874987
Chico Cra 15 # 93 B 52 PBX: 634 6088 FAX: 6222128
www . festivaltours.com.co online@festivaltours.comc.o
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w. El contratista debe proveer todos los bienes propios para fa atencién del contrato, tales

v Correo electrénico; equipos de computo de alta capacidad y velocidad montados

en red y fax mddem que agilicen tas informaciones por el sistema de interfases;
una linea telefénica, una linea para fax y una linea celular a su cargo para
comunicacion oportuna y permanente con la Agencia Namonal al de- Infraestructura

Igualmente, deberan contar con alguno de los sistemas computarizados de
informacion de reservas tales como Condor (Alianza Summa), System-One,
Amadeus, Sabre, entre otros. .

Presentar en forma periédica o cuando el supervisor designado para el contrato
asf lo solicite, informes por tipos de servicios (viajes nacionales, internacionales,
segln las ciudades de destino); por usuarios, por valor de los pasajes adquiridos,
por reembolsos efectuados y por el estado de cuenta del contrato, sin perjuicio,
que para el normal desarrollo del mismo, se convenga que mediante acta suscrita
por las partes se presente en detalle la ejecucion-y-control del contrato

En caso de la cancelacion de una reserva el contratista debera permitir la
sustitucion del tiquete respeciivo para el uso de cualguier funcionario que lo
requiera previa comunicacidn en este sentido remitida por el Supervisor del
Contrato, sin perjuicio del pago de la penalidad que §3,gene’"'r’é.

Efectuar las conexiones, reservaciones y confirmaciones en todos los vuelos
solicitados, en cumplimiento de lo anterior, enviar via fax o por correo electrénico,
la confirmacién de la reservacién indicando el costo y clase del pasaje reservado,
para este proposito se establecera y cumplira el siguiente procedimiento, sin
perjuicio de modificaciones que puedan surgir al mismo por parte del supervisor
del Contrato: (i) Se establece la ruta de viaje de acuerdo con lo solicitado; (ii) se
efectia la reserva; (iii) se aplica la tarifa mas econémica que se ajuste a las
necesidades exigidas por la Agencia; (iv) se da respuesta inmediata al funcionario
encargado de solicitar los tiquetes, sobre lo relacionado con el viaje; (aerolinea,
ruta, fecha, hora de salida, conexiones, tarifa, aeropuerto de salida, codigo de la
reserva y fecha limite para la confirmacion del tiquete; (v) se elabora el tiquete, (vi)
se reconfirma la reserva,(vii) se entrega el tiquete al funcionario y/o se le remite al
lugar que se le indique, una vez el supervisor del contrato lo autorice, (viii) el
tiempo de entrega del tiquete no sera mayor a una (1) hora, después de autorizado
por el supervisor del contrato, (ix) Mensualmente el contratista remitira las facturas
para su pago anexando la relacién de los tiquetes respectiva, (x) se situa el tiquete
en el sitio que se le indique, si éste suministro ha sido solicitado, (xi) cancetacion
de reservas: Cuando el funcionario o el supervisor informen el cambio de una
reserva ya efectuada, el contratista procedera a su cancelacigu.

Los precios de los tiquetes que se ofrezcan seran los regulados por la Aeronautica
Civil. .
Teusaquillo Cra 13 #40 A - 25 PBX: 288 0031 FAX: 2874987
Chico Cra 15 # 93 B 52 PBX: 634 6088 FAX: 6222128
www.festivaltours.com.co online@festivaltours.comc.o
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X. La demds que le sean gmg/nadas de acuerdo con la naturaleza del presente contrato y
la oferta presentada.

2.3 OBLIGACIONES ESPECIALES DEL CONTRATISTA:

a) El CONTRATISTA se compromete para con la Agencia Nacional de Infraestructura, a
suministrar pasajes aéreos en rutas nacionales e internacionales con personal idéneo y
calificado, garantizando !a buena calidad del servicio, de conformidad con la oferta
presentada.

b) Pagar los salarios, prestaciones sociales€ ‘indemnizaciones del personal que haya de
emplear para la ejecucion del cgntrato

¢) Cumplir en los términos de fey con las obligaciones relacionadas con los sistemas de
salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de Compensacion Familiar,
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar (ICBF), SENA, circunstancia que debera ser
verificada mensualmente por la Agencia Nacional de Infraestructura por el supervisor del
contrato, durante la ejecucidn y liquidacion del mismio, exigiendo certificacién expedida
por el revisor fiscal, cuando se requiera poer ey, o por el Representante Legal, segln ei
caso.

VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y SU JUSTIFICACION:

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO Y CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD
PRESUPUESTAL: El presupuesto total estimado para la contratacion requerida asciende
a SESENTA MILLONES DE PESOS MCTE ($60.000.000) y para respaldar el compromiso
que se derive del proceso contractual respectivo se Cuenta con el certificado de
disponibilidad presupuestal No. 34514 del 20 de marzo de 2014.

RUBRO PRESUPUESTAL Y FORMA DE PAGO: El pago de la suma estipulada en el
contrato a celebrar, se pagara con cargo al rubro 2-0-4-11-2 VlathOS 'y Gastos de Viaje al
Interior.

Nota 1: El valor del presupuesto estimado estd dado en pesos corrientes, incluye los
efectos inflacionarios y por o tanto no se le reconocerd al contratista ningun ajuste o
factor adicional.

4. PLAZO DE EJECUCION:

Se contabilizara a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y
ejecucion hasta el 15 de Mayo de 2014 o hasta agotar el presupuesto, lo que ocurra
primero.

Teusaquillo Cra 13 #40 A - 25 PBX: 288 0031 FAX: 2874987
Chico Cra 15 # 93 B 52 PBX: 634 6088 FAX: 6222128
www.festivaltours.com.co online@festivaltours.comc.o
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5. FORMA DE PAGO:

La Agencia Nacional de Infraestructura cancelara el valor del confrato en
MENSUALIDADES VENCIDAS, de acuerdo con los tiquetes suministrados en el
respectivo mes, dentro de los 15 dias siguientes a la presentacidén de la(s) factura(s),
correspondiente(s), y previa certificacion de recibo a satisfaccion por parte del el
supervisor del contrato y/o por la Agencia.

El pago se realizara mediante transferencia electrénica de fondos, en cuenta corriente o
cuenta de ahorros en la entidad bancaria donde el contratista indique, para lo cual a la
firma del contrato adjuntara la certificacion bancaria con vigencia no mayor de 30 dias.

En todo caso, los pagos estaran sujetos a la disponibilidad del PAC (Programa Anual

Mensualizado de Caja), aprobado por la Direccidén General de Crédito Plblico y del
Tesoroc Nacional del Ministerio de Hacienda y Créditp Pliblico.

No se admitiran propuestas con formas de pago diferentes a las aqui establecidas

C.C. 52.585.949 de Bogota

Teusaquillo Cra 13 #40 A - 25 PBX: 288 0031 FAX: 2874987
Chico Cra 15 # 93 B 52 PBX: 634 6088 FAX: 6222128
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Vigjes

Festival Tours :..%.....

c-0'L0:MB

woo0sd

CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUERIDAS

SERVICIO PERSONALIZADO

Festival Tours L'Alianxa SAS garantiza la asignacion de tres funcionarios para la
atencion de la AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA !a cual contara con un
canal propio de comunicacion instalado por el proponente asi como, todos los sistemas de
comunicacion para su adecuado funcionamiento linea telefénica directa, celular, acceso
directo a Internet y a canales de distribucidén para la expedicién de tiquete, dentro del
horario de lunes a viernes, durante el tiempo que dure el contrato.

NOMBRE FUNCIONARIOS ASIGNADOS

Gustavo Marin M./ Cindy Alvarez

Experiencia 6 afios Pasajes Nacionales e Internacionales , Hoteles y paquetes
Correo Colombia@festivaltours.com.co, asesor3@festivaltours.itn.travel

Movil 314 333 9296 - 314 333 9289- 310 680 0297- 320 250 5050-

320 220 020

-
o

-~
COORDINADOR OPERATIVO

Festival Tours L’alianxa SAS asignara un coordinador operativo, quien atendera todo lo
relacionado con el desarrollo del contrato

NOMBRE PERSONA RESPONSABLE

Division Administrativa Sra. Eri Hendley Avila S.

Experiencia 6 afios '

Profesional Administradora de Empr ﬁs{ Universidad Los Libertadores
Correo eavilas@fesivaltours.ltn.travel

Movil 311 836 5038

SISTEMAS DE COMUNICACION

Festival Tours L'alianxa S.A.S se permite especificar los siguientes sistemas de
comunicacidn y servicio 24 horas 365 dias al afio

Linea gratis marcacién nacional 24 horas 01 8000 1122 41
Linea fax 287 4987

Linea PBX 288 0031

Linea Fija de Reservas 288 0031

Teusaquillo Cra 13 #40 A - 25 PBX: 288 0031 FAX: 2874987
Chico Cra 15 # 93 B 52 PBX: 634 6088 FAX: 6222128
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Linea Celular 314 333 9296

Linea Celular 24 horas 314 3339296 320 220 2020

Linea Aeropuerto Puente Aéreo 310 848 1874

Correos Colombia@festivaltours.com.co
eavilas@festivaltours.ltn.travel

WEB

www.festivaltours.com.co

www.Viajeconomico.co

www tramitesuvisa.com.co

OFICINAS
Sede Administrativa

e Carrera 13 # 40 A-25 Teusaquillo

Sucursales

Carrera 15 # 93 B-52 Chico

Carrera 15 # 93 B-52 Piso 2 Viajeconomico.co

Puente Aéreo Oficina 102 L'alianxa cel 310 848 1874

Agencia Nacional de Infraestructura Tel 379 1720 Ext 1237 Sra. Cyndii Alvarez
Aeropuerto Internacional ELDORADO piso 2 Ofc ASSIST CARD TEL 4148515

VEHICULOS

¢ Chevrolet Optra placas BMW 759
¢ Chevrolet EPICA placas DAC 712

FOURS L "ALIANXA S.A.S.

FEST| s

Teusaquillo Cra 13 #40 A - 25 PBX: 288 0031 FAX: 2874987
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Estimados Sefores,

licencia registrada ¥y vigente para’ utilizar el SOftware de Sabre y clenta con el soporie
techologico y de servicios en el-4rea de raservaciones aéreas, hoteleras; de autombviles,
gruceros y otros servicios turlsticos;

Sabfe se ha-enfocado en entregarle los Ultimos avances tecnolégicos disponibles en el

_mercado ‘ asi como otras herramaentas que: Ia permlten a la agencna uno de Ios més etevados

| Network.

Por medic de-la presente nos permitimos certificar .que. la agencla FESTIVAL TOURS-
ALIANXA ublcada on'la derCCIOn CARRERA: 18 NG, 40%25 BOGOTA-COLOMBIA, tigne -

pa g];][j] ’;f?
Hg 09,0




aAMaDEUS

Bogota, D. C., 17 Marzo, 2014

A QUIEN PUEDA INTERESAR

Con la presente nos permitimos informar la relacién comercial vigente entre AMADEUS IT
GROUP y FESTIVAL TOURS L’ALIANXA identificada con el NIT 800.193.221 —~ 0 y numero
JATA 76500255,

La Agencia cuenta con nuestras Soluciones Tecnoldgicas y hace uso de nuestras herramientas y
realiza emisién de boletos electrénicos, igualmente utiliza nuestro Back-Office Amadeus Integra y
Motor de Reservas Amadeus AOL en sus oficinas ubicadas en Bogota:

Carrera 13 40 A-25 — Teléfono 23273 11
Carrera 15 93 B - 52 — Teléfono 288 00 31

Los funcionarios de FESTIVAL TOURS L'ALIANXA, han tomado capacitacidon en Amadeus
para la utilizacidon de nuestras herramientas.

Certificacién expedida por solicitud de la Agencia,

Atentamente,

Ll f

VICTCRIA QUESADA

Key Account Manager

Amadeus AGO Colombia
Carrera 11 84-09 P-6

Torre Amadeus

Telf. 571 — 5896600

Bogota, Colombia
victoria.quesada@amadeus.com
www.amadeus.com

o003y



PROCESO DE MINIMA CUANTIA PARA CONTRATAR LA SUCRIFCION E INSTALACION PROCESQ DE MINIMA CUANTIA
PARA CONTRATAR EL SUMINISTRO DE PASAJES AEREOS EN RUTAS NACIONALES E INTERNACIONALES

ANEXO 4 % 00038
PROPUESTA ECONOMICA
| ot | oemio | cumsor | won o
1 BOGOTA |MEDELLIN BOGOTA $ 185.000
2 BOGOTA |BARRANQUILLA BOGOTA $ 227.540
3 BOGOTA |CARTAGENA BOGOTA $292.180
4 BOGOTA [MANIZALEZ BOGOTA $ 275.947
5 BOGOTA |POPAYAN BOGOTA $ 242.620
6 BOGOTA [VALLEDUPAR BOGOTA $ 248.620
7 BOGOTA |MONTERIA BOGOTA $ 280.770
8 BOGOTA IRIOHACHA BOGOTA $ 446.900
9 BOGOTA  |NEIVA BOGOTA $ 334.500
10 | BOGOTA |SANTA MARTA BOGOTA $ 290,280
11 | BOGOTA |VILLAVICENCIO BOGOTA $ 427.060
12 | BOGOTA |PASTO BOGOTA $ 502.460
13 | BOGOTA |CUCUTA BOGOTA $ 264.760
14 | BOGOTA |ARMENIA BOGOTA $ 188.330
15 | BOGOTA |PEREIRA BOGOTA $ 164.900
16 | BOGOTA |SAN ANDRES BOGOTA $ 607.900
17 | BOGOTA |BUCARAMANGA BOGOTA $ 195280
18 | BOGOTA |IBAGUE BOGOTA $ 399.220
19 | BOGOTA |CALI BOGOTA $ 146.040
20 | BOGOTA |PEREIRA-MANIZALEZ BOGOTA $ 188.037
21 | BOGOTA |BARRANCABERMEJA BOGOTA $211.400 -
VALOR TOTAL gim;)ﬁ;J}E\ggééNCLUlDo IVAY $ 6.119.644 //

Se adjudicara a la propuesta CON EL MENOR PRECIO TOTAL OFERTADO, INCLUIDO IVA E IMPUESTOS, asl los
_costos directos e indirectos en los que ocurra el contratista para la ejecucion del contrato,

Con la firma del prasente documento manifiesto bajo mi responsabilidad que ta informacién aqul consignada es veraz.

nterd Sarichéz
Suplenté del Gerente

C.C. 52,585,949 de Bogota

NIT. 800.123.221-0
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Bogota, Marzo de 2014

Seflores
AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA - ANI-
Ciudad

Respetados Sefiores:

Reciba un cordial y atento saludo

FESTIVAL TOURS 20 afios pertenece al grupo L ALIANXA TRAVEL
NETWORK red con mayor cubrimiento y presencia comercial en Colombia
integrada con 49 de las mas dinamicas agencias en el pals con presencia en 20
de las principales ciudades y 18 palses de Latinoamérica

FESTIVAL TOURS naci6é en 1993 en Bogota, con licencia internacional IATA y

Registro 4849 del Ministerio de desarrollo turismo y Comercio, es miembro
de ANATO, FENALCO y CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA.

OFICINAS Y PUNTOS DE ATENCION

. Oficina Principal: Carrera 13#39-25 PBX. 2880031
(\ Email: eavilas@festivaltours.ltn.travel
Oficina Chico: Carrera 15 # 93 B- 52 PBX 6220865
Email: asesor8@festivaltours.ltn.travel
" Oficina ELDORADO Assist Card tel 4148515
Oficina Puente Aéreo Tel 310 8481874
Oficina ANI Tel 3791720 ext 1237

|
SSST-CIRD

TEUSAGUILLO: Carrera 13 N2 33-25 Tel (1) 2880031
CHICO; Carrera 15 N2 93 B - 52 Tel (1) 6346088

online@festivaltours.com.co www.festivaltours.com.co  Bogota, Colombia



Viajes t{i PR
Festival Tours s ot
LOS SERVICIOS QUE BRINDAMOS
» Expedicidn de tiquetes aéreos , hoteles, Renta de autos y cruceros
o Asesoria en documentacién para tramites consulares de visados
e Seguros de asistencia al viajero ASSIST CARD ,UNIVERSAL
ASSISTANCE.
e Planes DECAMERON, AVIANCA TOURS, COPA VACATIONS.
¢ Transporte al aeropuerto y atencién en el mismo.
« Convenios corporativos con aerolineas y Hoteles de acuerdo al volumen de
facturacion para .acumulacion y expedicion de tiquetes por Millas y puntos
de descuento.
NUESTROS PRODUCTOS
VIAJE ECONOMICO.CO
Sus viajes al mejor precio por INTERNET
TRAMITE SU VISA.CO
Atencion y asesoria para tramites de visa
DISFRUTA BOGOTA.COM.CO
Traslados aeropuerto y visitas guiadas por la ciudad
SERVICIO DE CORREO D.H. L
Para sus envios dentro de Colombia y el exterior nos permitimos ofrecer el
servicio de correo puerta a puerta de la mas grande compafiia mundial DHL.
oz ”’ . a'ssfisca&n u A g

TEUSAQUILLO: Carrera 13 N2 39-25 Tel (1) 2880031
CHICO: Carrera 15 N2 93 B- 52 Tel (1) 6346088

online@festivaltours.com.co www.festivaltours.com.co  Bogota, Colombia
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NUESTRA PROPUESTA COMERCIAL

Festival Tours L Alianxa, suministrara pasajes aéreos, servicios hoteleros y otros
afines al objeto social de acuerdo a los convenios suscritos con las empresas y a
contratos adjudicados por entidades del Estado.

Los beneficios y/o descuentos convenidos se reflejan en la factura de
compraventa

Mediante tarjeta de crédito Visa Empresarial o Travel Account de Davivienda se
factura a 30 dias sin financiacién, sin costo de manejo por tarjeta y acumulacion
de millas.

OPERACIONES

Festival Tours. suscribira con la empresa un Contrato prestacién de servicios,
facturacién a convenir, previo registro de clientes, correo electronico corporativo,
nombre de personas autorizadas para solicitar servicios, nimero de contrato con
aerolineas para acumulacion de millas. Tarjeta de Crédito. Cancelacion por
medios electronicos

POLITICAS EMPRESARIALES

Viajes Festival Tours L'alianxa S.A.S con NIT 800 .193 221.0 se ajusta a las
: politicas gubernamentales y normas tributarias, Departamentales y Distritales.

( Acatamos lo dispuesto por |a resolucion # 3596 de la Aeronautica Civil / Tarifa de
emision / cargo servicio 7/24 ,
Nuestro médulo de contabilidad estd debidamente certificado y licenciado por
AMADEUS-INTEGRA Colombia.
Los beneficios por volumen de ventas se pierden al incumplimiento de pago
establecido entre la empresa y la entidad contratante.
Toda solicitud de emision, revisién o reembolso de tiquetes debe ser por correo
electrénico y por escrito.

SSSIST-LSA0D

TEUSARUILLQ: Carrera 13 N2 39 -25 Tel [1) 2880031
CHICO: Carrera 15 N2 93 B - 52 Tel (1} 6346088

online@festivaltours.com.co www.festivaltours.com.ca  Bogota, Colombia
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REFERENCIAS

A continuacion una breve relacion de las principales empresas que hemos
atendido:

>
>
>
>
»
»
S
>
>
>
»
>
»
»
>
>
»
3

Cordialmente,

AERONAUTICA CIVIL

AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA — ANI
FISCALIA GENERAL DE LA NACION

MINISTERIO DE SALUD Y PROTECCIONS SOCIAL
AUTORIDAD NACIONAL DE TELEVISION - ANTV
COMISION DE REGULACION DE AGUAS

COMISION DE REGULACION DE COMUNICACIONES
MINISTERIO DE DEFENSA EMJMC

ASOCIACION NACIONAL DE UNIVERSIDADES
COMPUMARKETING DE COLOMBIA S.A.

UNIDAD DE PLANEACION MINERO ENERGETICA
MINISTERIO DE AGRICULTURA

ORQUESTA FILARMONICA DE BOGOTA
AUTORIDAD NACIONAL DE ACUICULTURA Y PESCA - AUNAP
FONDO NACIONAL DE RIESGOS DE DESASTRES
CENTRO ELECTROAUDITIVO NACIONAL
SOLUCIONES EFECTIVA SAS

SEGUROS DEL ESTADO

. h | | 8
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TEUSAGUILLO: Carrera 13 N® 39 -25 Tel (1] 2880031
CHICO: Carrera 15 N2 93 B- 52 Tel (1) 6346088

online@festivaltours.com.co www . festivaltours.com.co  Bogota, Colombia



